Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ  –
Нижний Новгород (приложение).

Директор филиала А.А. Бляхман

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород
от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 Факультет права НИУ ВШЭ - Нижний
Новгород

ПП Семейная
медиация:
практико-ориент
ированный курс

Юриспруденци
я

27 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

272/0/8 37

2 Центр дополнительного образования по
дизайну НИУ ВШЭ - Нижний Новгород

ПК Арт-альбом в
работе
психолога:
позитивный
ракурс
семейного
консультировани
я (альбом “Я +
я”, “я + Я”)

Психология 26 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

68/0/2 37

3 Центр правового обеспечения бизнеса,
государственных закупок и
внешнеэкономической деятельности
Факультета права НИУ ВШЭ - Нижний
Новгород

ПК Административн
ое право и
система
государственног
о управления

Юриспруденци
я

12 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

68/0/2 37

4 Центр правового обеспечения бизнеса,
государственных закупок и
внешнеэкономической деятельности
Факультета права НИУ ВШЭ - Нижний
Новгород

ПК Гражданское
право: общая и
особенная часть

Юриспруденци
я

12 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

68/0/2 37

5 Центр правового обеспечения бизнеса,
государственных закупок и
внешнеэкономической деятельности
Факультета права НИУ ВШЭ - Нижний
Новгород

ПК Налоговое
право: базовый
уровень

Юриспруденци
я

12 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

68/0/2 37

6 Центр правового обеспечения бизнеса,
государственных закупок и
внешнеэкономической деятельности
Факультета права НИУ ВШЭ - Нижний
Новгород

Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Тендерный
специалист:
практика
проведения
конкурентных и
коммерческих
закупок

Государственно
е и
муниципальное
управление

17 000 Очно-заочная Онлайн
асинхронны
й

170/0/5 37

7 Центр правового обеспечения бизнеса,
государственных закупок и
внешнеэкономической деятельности
Факультета права НИУ ВШЭ - Нижний
Новгород

ПК Уголовное
право: общая и
особенная часть

Юриспруденци
я

15 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

68/0/2 37

2

8 Центр русского языка как иностранного
Факультета гуманитарных наук НИУ
ВШЭ - Нижний Новгород

Дополнительное
образование для
взрослых без
итоговой
аттестации

Летняя школа по
русскому языку

Педагогическое
образование

45 000 Очная Очный 136/90/4 37

9 Центр русского языка как иностранного
Факультета гуманитарных наук НИУ
ВШЭ - Нижний Новгород

Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Русский язык
как
иностранный

Педагогическое
образование

45 000 Очная Очный 340/270/10 37

10 Центр русского языка как иностранного
Факультета гуманитарных наук НИУ
ВШЭ - Нижний Новгород

Дополнительное
образование для
взрослых без
итоговой
аттестации

Русский язык
как
иностранный.
Краткосрочный
курс

Педагогическое
образование

28 000 Очная Онлайн
синхронный

34/0/1 37

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate2:
	regDate1: